para a prestação de serviço na área de condução de veículo leve, de natureza contínua. Objeto 

do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, iniciando-se em 

21/11/2025 e encerrando-se em 21/11/2026, e incluindo o valor com reajuste para o período 

(total R$ 714.000,00 (setecentos e catorze mil reais). Data de Assinatura: 19/12/2025. 

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÕES DE CONTRATAÇÃO 

Proc. 390.00001534/2025-55. Forma de Contratação: Inexigibilidade de Licitação (Art. 50, X da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 00678540 - REED EXHIBITIONS LIMITED (ILTM

[...]

https://investsp.org.br/licitacoes-2025/

CANNES). Objeto: aquisição de 1 (uma) credencial, para acesso da colaboradora Jéssica Pavan, 

para acesso à ILTM Cannes, que será realizada de 01 a 04 de dezembro de 2025, em Cannes, 

França. Valor total: R$ 7.022,35 (sete mil e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 

30 (trinta) dias. Data de Assinatura: 28/11/2025. Fiscal: Jéssica Pavan. 

Proc. 390.00001299/2025-11. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, II da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado:

[...]

contratação de empresa especializada de 

distribuição de textos jornalísticos, com a finalidade de assegurar à INVEST SP a continuidade do 

uso da plataforma para a gestão de base de contatos jornalísticos e comunicação com seus 

públicos de interesse. Valor total: R$ 6.174,00 (seis mil e cento e setenta e quatro reais). Vigência: 

12 (doze) meses. Data de Assinatura: 01/12/2025. Fiscal: Francisco Tiago da Rosa. 

Proc. 390.00001037/2025-57. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, II da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 25.012.398/0001-07 - GOOGLE CLOUD BRASIL

[...]

13.638.767/0001-92 - LINKEDIN REPRESENTACOES 

DO BRASIL LTDA. Objeto: contratação de 1 (uma) assinatura da plataforma LinkedIn Premium 

Business – Sales Navigator Core, destinada à colaborador da InvestSP lotado na Vice-Presidência 

/ Diretoria de Projetos e Investimentos. Valor total: R$ 3.599,85 (três mil quinhentos e noventa 

e nove reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 

26/11/2025. Fiscal: Thiago Camargo Lopes.